SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VẠN NINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 307/KH-YTVN Vạn Ninh, ngày 20 tháng 3 năm 2024

 KẾ HOẠCH

Triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho đối tượng

từ 12 tuổi trở lên (vắc xin Pfizer đợt 191 lần 2)

Thực hiện Công văn số 341/KSBT-PCBTN ngày 04/3/2024 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa về việc phân bổ 570 liều vắc xin Pfizer  phòng

COVID-19 cho đối tượng từ 12 tuổi trở lên đợt 191 (lần 2).

Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh xây dựng Kế hoạch tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 cho đối tượng từ 12 tuổi trở lên (vắc xin Pfizer đợt 191 lần 2), cụ

thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Tăng cường miễn dịch phòng bệnh COVID-19 cho những đối tượng đã

được tiêm chủng đủ liều cơ bản

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng khi sử dụng vắc xin phòng COVID-19.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TRIỂN     KHAI:

1. Đối tượng triển khai:

Tất cả những người từ 12 tuổi trở lên đã lập danh sách đăng ký và đủ điều

kiện tiêm.

2. Thời gian:

Từ ngày 25-26/3/2024.

3. Địa điểm triển khai:

Tiêm tại các Trạm Y tế xã, thị trấn

Lưu ý:

- Vắc xin Pfizer dạng hỗn dịch tiêm có nắp lọ màu xám, chỉ sử dụng cho

người từ 12 tuổi trở lên.

- Không pha hồi chỉnh trước khi sử dụng.

- Liều lượng 0,3 ml/liều

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ theo dõi, đôn đốc các Trạm Y tế

xã, thị trấn thực hiện đúng tiến độ; kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh theo thẩm

quyền; báo cáo, tham mưu lãnh đạo khi có vướng mắc xảy ra.

2

2. Khoa Dược – Trang thiết bị – Vật tư y tế

- Thực hiện cấp vắc xin tại Trạm Y tế các xã, thị trấn vào ngày 22/3/2024

(thứ 6).

3. Các Trạm Y tế xã, thị trấn

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng theo Quyết định 3588/QĐ-BYT ngày

26/7/2021 và Quyết định 43/QĐ-BYT ngày 07/01/2022 của Bộ Y tế.

- Triển khai khám sàng lọc theo Quyết định số 5002/QĐ-BYT ngày

29/10/2021 của Bộ Y tế đối với trẻ em và Quyết định số 5785/QĐ-BYT ngày

21/12/2021 của Bộ Y tế đối với người từ 18 tuổi trở lên.

- Tổng hợp báo cáo hàng ngày kết quả tiêm chủng và tình hình phản ứng sau

tiêm về Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS.

Nơi nhận:
- Trung tâm KSBT tỉnh (VBĐT);

- Ban Giám đốc (VBĐT);

- UBND các xã, thị trấn (VBĐT);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc (VBĐT);

- Lưu: VT, KSBT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Minh

3

PHỤ LỤC

(Đính kèm Công văn số 307 /KH-YTVN ngày20 /3/2024 )

1. Danh sách đội Cấp cứu lưu động hỗ trợ các điểm tiêm:

TT
Địa

điểm
Họ và tên Đơn vị

Chức

vụ
SĐT Ghi chú

Tổ

1

Các

xã

cánh

Nam

Lương Duyên

Thắng

Phòng

KHNV

Tổ

trưởng
0913417343

Nguyễn Tấn Khoa
Khoa Cấp

cứu
Tổ phó 0988795949

(Lái xe làm ngày

theo bảng trực)

Phòng

TCHC
Lái xe

Tổ

2

Các

xã

cánh

Bắc

Trần Thị Kim Thoa
PK ĐKKV

Tu Bông

Tổ

trưởng
0973099376

Trần Thị Hạ Uyên
PK ĐKKV

Tu Bông
Tổ phó 0972256305

Nguyễn Phan Huy

Chương

PK ĐKKV

Tu Bông
Lái xe 0982454441

2. Phân bổ vắc xin và vật tư

Stt Xã, thị trấn Vắc xin Pfizer Bơm kim tiêm 1ml

1 Vạn Thạnh 18 18

2 Đại Lãnh 18 18

3 Vạn Thọ 24 24

4 Vạn Phước 18 18

5 Vạn Long 6 6

6 Vạn Khánh 30 30

7 Vạn Thắng 48 48

8 Vạn Bình 18 18

9 Vạn Giã 18 18

10 Vạn Phú 30 30

11 Vạn Lương 18 18

12 Xuân Sơn 24 24

Tổng cộng 270 270

		2024-03-20T10:18:38+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Minh
	Trần Văn Minh<tvminh.ytvn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T10:35:14+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh<ytvn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!